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We wtorek, 11 grudnia, w Operze i Filharmonii Podlaskiej w Białymstoku odbyła się gala podsumowująca konkurs
„Technotalent 2018”. Konkurs wspiera młodych ludzi tworzących innowacyjne rozwiązania w różnych dziedzinach.

W tym roku do konkursu zostało zgłoszonych 76 projektów. Ich autorami byli uczniowie, studenci, absolwenci szkół
ponadgimnazjalnych i wyższych w wieku od 18 do 35 lat. Do finału zostało zakwalifikowanych 35 projektów.

Nagrody były podzielone na kilka kategorii. I tak, główną nagrodę w kategorii Technotalent Politechniki Białostockiej i kategorii
Technika otrzymał projekt pełzaka rehabilitacyjnego dla dzieci. Pełzak, który został już opatentowany, ma pomóc w
rehabilitacji dzieci z bezwładem kończyn dolnych ze skrzywieniem kręgosłupa. Jego autorem jest Ewelina Brzozowska.

W kategorii Technotalent Uniwersytetu w Białymstoku zwyciężczynią została Urszula Czyżewska. Jej projekt to
"Immunochromatograficzna ocena ryzyka infekcji ucha u psów". W kategorii Uniwersytet Medyczny nagrodzono projekt
autorstwa Ilony Zaremby. Dotyczy on ekspresji białka i może być wykorzystywany w walce z rakiem.

Pierwsze miejsce w kategorii Inspiracje zajęło „Krzesło Kutimo”, czyli krzesło zaprojektowane w taki sposób, by zmienić nawyki
siedzenia ludzi na zdrowsze. W kategorii Wyzwanie Społeczne zwyciężył „Wstawacz” – krzesło pomagające seniorom we
wstawaniu. Opracował je Jan Godlewski. Z kolei Zespół Szkół Elektrycznych w Białymstoku wygrał w kategorii Biznes.
Zwycięski projekt to "Mikrofalowy wykrywacz nieszczelności" stworzony przez Szczepana Milewskiego.

Najlepszy projekt uczniowski to „SmartSenior”, czyli urządzenie dbające o bezpieczeństwo osób starszych. Projekt
przygotowali uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Sokółce.

Nagrody specjalne Technotalent 5-lecia otrzymali Ewelina Brzozowska, Jan Godlewski oraz robot do nauki programowania
„Photon”. Nagrody w tej właśnie kategorii zostały wręczone przez Wiolettę Dąbrowską, dyrektor Departamentu Rozwoju
Regionalnego w urzędzie marszałkowskim.

Konkurs został zorganizowany przez Fundację Technotalenty.

fot. Fundacja Technotalenty
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Piąta edycja konkursu „Technotalent 2018” za nami
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